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Jahresabschluss zum 31. Dezember 2017

Wald-Sage Fuchstal eG

AKTIVA

A. Anlagevermégen

I. Immaterielle Vermdgens-
gegenstande

Entgeltlich erworbene Kon-

zessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche
Rechte und Werte sowie

Lizenzen an solchen Rech-

ten und Werten
Il. Sachanlagen

Andere Anlagen, Betriebs-
und Geschéaftsausstattung

Ill. Finanzanlagen

Sonstige Ausleihungen

Anlagevermdgen insgesamt

B. Umlaufvermoégen
I. Vorrate

Fertige Erzeugnisse und
Waren

Il. Forderungen und sonstige
Vermogensgegenstande

1. Forderungen aus Liefe-
rungen und Leistungen

2. Sonstige Vermogensge-
genstande

1. Bilanz

Euro

499.889,60

127.544.67

Geschéftsjahr
Euro

0,50

550,18

3.010.000,00

3.010.550,68

490.690,98

627.434,27

4.128.675,93

Vorjahr
Euro

0,50

336,81

3.010.000,00

3.010.337,31

0,00

471.613,09

28.026.94
499.640,03

3.509.977,34
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1. Bilanz
AKTIVA
Geschéftsjahr Vorjahr
Euro Euro Euro
4.128.675,93 3.509.977,34
Ill. Kassenbestand, Bundes-
bankguthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks 200.637,17 42.139,89
Umlaufvermdgen insgesamt 1.318.762,42 541.779,92
C. Rechnungsabgrenzungs-
posten 436,78 353,22
Aktiva insgesamt 4.329.749,88 3.552.470,45
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PASSIVA

A. Eigenkapital
|. Geschéaftsguthaben
1. Geschaftsguthaben ver-
bleibender Mitglieder
2. Geschéaftsguthaben der
ausscheidenden Mitglieder
Il. Ergebnisricklagen
1. Gesetzliche Ricklage
2. Andere Ergebnisriicklagen

Il. Bilanzgewinn/-verlust

1. Gewinnvortrag
2. JahresUberschuss

Bilanzgewinn
Eigenkapital insgesamt
B. Riickstellungen
Sonstige Ruckstellungen
C. Verbindlichkeiten
1. Verbindlichkeiten aus Lie-

ferungen und Leistungen
2. Sonstige Verbindlichkeiten

Passiva insgesamt

1. Bilanz

Euro

2.477.500,00

21.750,00

36.549,00
35.157.77

1.254,72
8.526.26

1.114.272,90
624.814.77

Geschéftsjahr

Euro

2.499.250,00

71.706,77

9.780,98

2.580.737,75

9.924,46

1.739.087,67

4.329.749,88

Vorjahr
Euro

2.489.250,00

10.750.00
2.500.000,00

33.249,00
31.574.81
64.823,81

3.708,78
29.145.94

32.854,72

2.597.678,53

5.000,00

327.922,72
621.869.20
949.791,92

3.552.470,45
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2. Gewinn- und Verlustrechnung

1. Umsatzerlése
2. Sonstige betriebliche Ertrage

3. Materialaufwand
a) Aufwendungen fur Roh-, Hilfs-
und Betriebsstoffe und flr be-
zogene Waren
b) Aufwendungen flr bezogene
Leistungen

Rohergebnis

4. Abschreibungen
auf immaterielle Vermdgens-
gegenstande des Anlagever-
mdogens und Sachanlagen

5. Sonstige betriebliche Aufwen-
dungen

Zwischensumme

6. Ertrage aus anderen Wertpapie-
ren und Ausleihungen des Fi-
nanzanlagevermogens

7. Sonstige Zinsen und dhnliche
Ertrage

8. Zinsen und adhnliche Aufwen-
dungen

Finanzergebnis
9. Steuern vom Einkommen und
vom Ertrag

10. Ergebnis nach Steuern

11. Jahresiiberschuss

Geschéftsjahr

Euro Euro
2.371.168,89
2.154.04
2.373.322,93
2.088.742,23
267.026.29
2.355.768.52
17.554,41
163,00
53.664.81
53.827.81
36.273,40-
60.600,00
10.973.23
26.775,32
44.797,91
1,75-
8.526,26
8.526,26

Vorjahr
Euro

578.623,37
2.924.20
581.547,57

480.071,21

62.793.28
542.864.49

38.683,08

87,73

45.116.60
45.204.33

6.521,25-

60.600,00

4.862.46

18.410,70

47.051,76

11.384,57

29.145,94

29.145,94



